
 
Geänderte Empfehlung des  Kulturausschuss 
 
Der Kulturausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Weißenfels zur Änderung der 
Eintrittspreise für das Museum um Schloss Neu- Augustusburg folgendes zu beschlie-
ßen: 
 
1. Es werden die folgenden Eintrittspreise und Entgelte festgelegt: 

Kartenart Eintritt alt in € Eintritt neu in € 

Erwachsene 2,50  5,00 

ermäßigt (Studenten, Auszubildende, ALG II, 

Personen mit Handicap, Gruppen ab 15 Perso-
nen) 

1,50 3,00 

Schüler 1,00 1,00 

Fürstengruft 2,50 5,00 

Führung 
bis zu 20 Personen zzgl. Eintrittspreis  
(a´ 45 Minuten) 

15,50 
(je Bereich Schuhe, Ba-
rock, Schlosskirche) 

40,00 
(je Bereich Schuhe, Barock, 
Schlosskirche) 

Führung 
Bis zu 20 Personen zzgl. Eintrittspreis 
(a´ 45 Minuten) außerhalb der Öffnungszeiten 

 80,00 
(je Bereich Schuhe, Barock, 
Schlosskirche 

Audioguide  2,00 

Schülerprojekte je nach Aufwand je nach Aufwand 

 
2. Diese Eintrittspreise und Entgelte gelten am dem 1. März 2016. 
 
3. Die geänderten Eintrittspreise und Entgelte sind im Weißenfelser Amtsblatt zu ver-
öffentlichen. 
 
4. Das Stadtmuseum sowie dessen Ausstellungen sollen an einem Tag im Monat für 
die Besucher kostenlos zugänglich sein.  
(z.B. 1. Samstag im Monat oder 2. Dienstag im Monat) 
 
 
Der Ausschuss stimmt den Beschlussvorschlag wie folgt ab: 
 
Abstimmung:      
Stadträte 
dafür: 6 dagegen: 3 Enthaltung: - 
Sachkundige Einwohner 
dafür: 2 dagegen: - Enthaltung: 1 
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